Sigmafor ist ein vorgefertigtes Bewehrungselement fiir
Mauern. Sigmafor wird aus verzinkten Stahldraht verfertigt
und besteht aus parallel verlaufenden Langsstaben, die

durch PunktschweiBBen an einem diagonal verlaufenden
Dreht befestigt sind. Sigmafor erh6ht die Tragfahigkeit des
Mauerwerks und vermeidet Rissbildung.

laut NBN EN 845-3
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MAUERWERKSBEWEHRUNG SFVZR

SIGMAFOR RUND

Sigmafor Rund wird in Mértelfugen (normales Mauerwerk) verwendet.

Breite Unterverpackung Handelsverpackung Draht-
(mm) (Stack) (Sttck) kombinationen
50 20 600 4/371/4
80 20 600 4/37/4
100 20 600 4/37/4
150 20 400 4/37/4
200 20 200 4/3,7/4

Zinkschicht: feuerverzinkt mit 60gr/m? Zink

Fe Zink

MAUERWERKSBEWEHRUNG SFVZP

SIGMAFOR FLACH

Sigmafor Flach wird fur Klebefugen (Porenbetonsteine) verwendet.

Breite Unterverpackung Handelsverpackung Draht-

(mm) (Sttick) (Sttck) kombinationen
40 20 600 8*1,8/2 /8*1,8
90 20 600 8*1,8/2 /8%1,8
140 20 400 8*1,8/2 /8*1,8
190 20 200 8*1,8/2 /8*1,8

Zinkschicht: feuerverzinkt mit 60gr/m? Zink
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MAUERWERKSBEWEHRUNG SFEPR

SIGMAFOR RUND
EPOXID

Sigmafor Rund mit Epoxid wird fir Mértelfugen verwendet, die potenziell Feuchtigkeit und

Wasser ausgesetzt sein konnten (z. B. AuBenwande).

Breite Unterverpackung Handelsverpackung Draht-
(mm) (Sttick) (Sttick) kombinationen
B 20 \ 100 | 4/37/4 |

Zinkschicht: feuerverzinkt mit 60gr/m? Zink
Epoxidschicht: min. Schichtdicke
von 80um Fe  Zink Epoxid

PN

Version November 2022

MAUERWERKSBEWEHRUNG SFEPP

SIGMAFOR FLACH
EPOXID

Sigmafor Flach mit Epoxid wird fur Klebefugen (Porenbetonsteine) verwendet, die
potenziell Feuchtigkeit und Wasser ausgesetzt sein kdnnten (z. B. AuBenwande).

Breite Unterverpackung Handelsverpackung Draht-
(mm) (Sttick) (Sttck) kombinationen
40 20 100 8*1,8/2 /8*1,8

Zinkschicht: feuerverzinkt mit 60gr/m? Zink
Epoxidschicht: min. Schichtdicke von 80um

Fe Zink Epoxid
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MAUERWERKSBEWEHRUNG SFVZR.HD

SIGMAFOR RUND
HEAVY DUTY

Sigmafor Heavy Duty wird aus dickeren Drahten hergestellt und in
erdbebengefahrdeten Gebieten verwendet.

Breite
(mm)
50
80
100
150
200
250
300

Zinkschicht: feuerverzinkt mit

60gr/m? Zink

Unterverpackung
(Sttick)
20
20
20
20
20
20
20

Fe

Handelsverpackung
(Stiick)
480
480
480
320
160
160
160

Zink

Draht-
kombinationen
5/371/5
5/3,7/5
5/3,7/5
5/3,7/5
5/37/5
5/3,7/5
5/3,7/5

Version November 2022

MAUERWERKSBEWEHRUNG SFVZP.HOEK

SIGMAFOR ECKE

0,5m

90°

Sigmafor Ecken werden in Kombination mit runden und flachen Sigmafor-
Elementen zur Herstellung von Eck- und T-Verbindungen verwendet.

Zinkschicht: feuerverzinkt
mit 60gr/m? Zink

0,5m
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